ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° DE 09 DE FEVEREIRO  DE 2024

Autor: Profª Mazéh Silva – Partido dos Trabalhadores

“Indico  ao  Executivo  Municipal  com  cópias  a
secretária Municipal de Infraestrutura e Logística
que seja feita a pintura Externa e Interna da Escola
Municipal Dr. Jose Rodriguês Fontes, Cobertura e
pintura da quadra de esporte da Escola Municipal
Santos Dumond  e limpeza do parquinho da Escola
Municipal Núcleo Garcês no Município de Cáceres
– MT.

A Vereadora  que  abaixo subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado o  augusto  e
soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima
Senhora  Prefeita  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,   fazenda, consubstanciado  na
seguinte Proposição Plenária.

Com meus cordiais cumprimentos, Indico ao Executivo Municipal com cópias a secretária
Municipal de Infraestrutura e Logística que seja feita a pintura Externa e Interna da Escola Municipal
Dr. José Rodriguês Fontes, Cobertura e pintura da quadra de esporte da Escola Municipal Santos
Dumond  e limpeza do parquinho da Escola Municipal Núcleo Garcês no Município de Cáceres – MT.

JUSTIFICATIVA

Em  visita  as  Escolas  Municipais:   Dr.  José  Rodrigues  Fontes  constatou-se  a
necessidade de renovação de pintura Externa e Interna , na Santos Dumond foi constada a
necessidade de fazer a cobertura na  quadra de esporte para conforto térmico dos alunos, visto
que em nossa cidade a temperatura é altíssima e renovação da pintura da quadra e na Escola
Núcleo Garcês  Indico a limpeza do Parquinho.

Sala das Sessões  – MT, 09 de fevereiro de 2024.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

1